
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 173 del 08-02-2021

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 211 del 08-02-2021 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E RELAZIONI
SINDACALI

AREA SERVIZI GENERALI

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 3 UNITÀ DI
PERSONALE, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, INQUADRATO NEL PROFILO
PROFESSIONALE "EDUCATORE PROFESSIONALE" CAT. C PER GLI ASILI NIDO COMUNALI.
NUOVA MODIFICA COMPOSIZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

RICHIAMATE:

la deliberazione n. 8 del 24/03/2020, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 – nota di aggiornamento;

la deliberazione n. 9 del 24/03/2020, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di
previsione esercizio 2020-2022 e le successive variazioni intervenute nel corso dell’esercizio
2020; 

la deliberazione n. 227 del 27/07/2020, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta
Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione, il Piano degli Obiettivi, il Piano
Performance 2020 – 2022 e le successive integrazioni e/o modificazioni intervenute nel corso
dell’esercizio 2020;

la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”; 

RILEVATO: 



che la Legge n. 77 del 17 Luglio 2020, che ha convertito con modificazioni il Decreto Legge n. 34 del 19
Maggio 2020 (Decreto Rilancio), all’art. 106, comma 3 bis, ha disposto il differimento del termine ultimo per
l’approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 degli Enti Locali al 31 gennaio 2021;

che il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021, pubblicato nella G.U. n. 13 del 18
gennaio 2021, ha ulteriormente differito il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione
2021/2023 degli Enti Locali al 31/03/2021;

PRESO ATTO che a seguito di tale differimento il Comune di Foligno si trova automaticamente in
esercizio provvisorio;

VISTO il disposto dell’art. 163, comma 2, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, che consente, in attesa
dell’approvazione del Bilancio di Previsione, esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei
corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo Bilancio approvato ed in misura non superiore
mensilmente ad un dodicesimo della stessa, con esclusione delle spese tassativamente regolate da legge
o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 380 del 05/09/2019, con la quale si stabiliva
di coprire tre posti di cat. C profilo professionale “Educatore professionale” tramite concorso pubblico
per soli esami a decorrere dal 1° Gennaio 2020;
VISTO l’avviso relativo alla selezione pubblica in oggetto, approvato con determinazione dirigenziale
n. 1472 del 01/10/2019;
RICHIAMATE le seguenti determinazioni dirigenziali:
- n. 110 del 03/02/2020 con la quale si stabiliva:
1) di nominare il Dott. Sandro Rossignoli, Dirigente comunale attualmente in posizione di comando
presso l’AURI di Foligno, quale Presidente della Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per
soli esami, per la copertura di n. 3 unità di personale, a tempo pieno ed indeterminato, inquadrato nel
profilo professionale “Educatore professionale” cat. C per gli asili nido comunali, indetto con
determinazione dirigenziale n. 1472 del 01/10/2019;
2) di individuare e nominare gli altri componenti della Commissione esaminatrice come segue:
COMMISSARIA ESPERTA: Dott.ssa Maria Filomia – Istruttore direttivo amministrativo –
Coordinatore pedagogico presso l’Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno;
COMMISSARIA ESPERTA: Prof.ssa Floriana Falcinelli – Professore ordinario di Didattica generale e
Tecnologie dell’istruzione e apprendimento, presso il Dipartimento di Filosofia, Scienze sociali,
Umane e della Formazione dell’Università degli Studi di Perugia;
SEGRETARIA: Dott. ssa Tania Raponi – Istruttore direttivo amministrativo presso la Segreteria
generale del Comune di Foligno;
- n. 547 del 11/05/2020 con la quale, stante la riorganizzazione del personale avvenuta all’interno
dell’Area Cultura, Tursimo, Formazione e Sport, si modificava parzialmente la composizione della
commissione esaminatrice, già nominata con la citata determinazione n. 110/2020, ed in particolare si
stabiliva:
1) di nominare l’Avv. Ilenia Filippetti, Dirigente dell'Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del
Comune di Foligno, quale PRESIDENTE della Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per
soli esami, per la copertura di n. 3 unità di personale, a tempo pieno ed indeterminato, inquadrato nel
profilo professionale “Educatore professionale” cat. C per gli asili nido comunali, in sostituzione del
Dott. Sandro Rossignoli;
2) di individuare e nominare Mara Bambù - Istruttore economico-finanziario presso l'Ufficio Servizi
Scolastici dell'Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno quale
SEGRETARIA della Commissione esaminatrice in sostituzione della Dott.ssa Tania Raponi;
3) di confermare la nomina degli altri componenti della Commissione esaminatrice, avvenuta con
determinazione n. 110/2020, come segue:
- COMMISSARIA ESPERTA: Dott.ssa Maria Filomia – Istruttore direttivo amministrativo
–Coordinatore pedagogico presso l’Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno;
- COMMISSARIA ESPERTA: Prof.ssa Floriana Falcinelli – Professore ordinario di Didattica generale
e Tecnologie dell’istruzione e apprendimento, presso il Dipartimento di Filosofia, Scienze sociali,
Umane e della Formazione dell’Università degli Studi di Perugia;
- n. 801 del 08-07-2020 con la quale, vista la comunicazione di indisponibilità della Prof.ssa Falcinelli,



si modificava parzialmente la composizione della commissione esaminatrice, già nominata con le citate
determinazioni n. 110/2020 e n. 547/2020, ed in particolare si stabiliva:
1) di nominare la dipendente Dott.ssa Monica Menichini, Educatore Coordinatore Pedagogico presso il
Comune di Foligno, quale COMMISSARIA ESPERTA della Commissione esaminatrice, in
sostituzione della Prof.ssa Falcinelli;
2) di confermare gli altri componenti della Commissione esaminatrice come segue:
PRESIDENTE: Avv. Ilenia Filippetti, Dirigente dell'Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del
Comune di Foligno;
COMMISSARIA ESPERTA: Dott.ssa Maria Filomia – Istruttore direttivo amministrativo
–Coordinatore pedagogico presso l’Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno;
SEGRETARIA: Dott.ssa Mara Bambù - Istruttore economico-finanziario presso l'Ufficio Servizi
Scolastici dell'Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno;
VISTA la nota del 07/02/2021 trasmessa all’Ufficio Personale dall’Avv. Ilenia Filippetti – Dirigente
dell'Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno, attraverso la quale si chiede,
in ragione dell’indisponibilità della Dott.ssa Mara Bambù, di provvedere alla sua sostituzione;
RITENUTO pertanto di dover modificare parzialmente la Commissione esaminatrice e di nominare
quindi la dipendente Dott.ssa Giulia Blancato, Istruttore direttivo amministrativo presso l’Area Servizi
Generali del Comune di Foligno, quale Segretaria della Commissione esaminatrice, in sostituzione
della Dott.ssa Mara Bambù;
RITENUTO inoltre, in applicazione dei criteri contenuti nel “Regolamento comunale sulle modalità di
accesso all’impiego e l’espletamento dei concorsi”, di confermare gli altri componenti della
Commissione esaminatrice come segue:
PRESIDENTE: Avv. Ilenia Filippetti, Dirigente dell'Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del
Comune di Foligno;
COMMISSARIA ESPERTA: Dott.ssa Maria Filomia – Istruttore direttivo amministrativo –
Coordinatore pedagogico presso l’Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno;
COMMISSARIA ESPERTA: Dott.ssa Monica Menichini, Educatore Coordinatore Pedagogico presso
l’Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;
VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;
Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e non
ha rilevanza contabile ;

si propone quanto segue:

1) di nominare, per le motivazioni sopra espresse, la dipendente Dott.ssa Giulia Blancato, Istruttore
direttivo amministrativo presso l’Area Servizi Generali del Comune di Foligno, quale Segretaria della
Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 3 unità di
personale, a tempo pieno ed indeterminato, inquadrato nel profilo professionale “Educatore
professionale” cat. C per gli asili nido comunali, in sostituzione della Dott.ssa Mara Bambù, (già
nominata con determinazione n. 547/2020);
2) di confermare la nomina degli altri componenti della Commissione esaminatrice, avvenuta con
determinazioni n. 110/2020, n. 457/2020 e n. 801/2020, come segue:
PRESIDENTE: Avv. Ilenia Filippetti - Dirigente dell'Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del
Comune di Foligno;
COMMISSARIA ESPERTA: Dott.ssa Maria Filomia – Istruttore direttivo amministrativo –
Coordinatore pedagogico presso l’Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno;
COMMISSARIA ESPERTA: Dott.ssa Monica Menichini, Educatore Coordinatore Pedagogico presso
l’Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno.

08-02-2021

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
MARIO BENEDETTI  

 



IL DIRIGENTE

AREA SERVIZI GENERALI

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE
AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI che qui si intende
integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.
147 bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di nominare, per le motivazioni sopra espresse, la dipendente Dott.ssa Giulia Blancato, Istruttore
direttivo amministrativo presso l’Area Servizi Generali del Comune di Foligno, quale Segretaria della
Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 3 unità di
personale, a tempo pieno ed indeterminato, inquadrato nel profilo professionale “Educatore
professionale” cat. C per gli asili nido comunali, in sostituzione della Dott.ssa Mara Bambù, (già
nominata con determinazione n. 547/2020);

2) di confermare la nomina degli altri componenti della Commissione esaminatrice, avvenuta con
determinazioni n. 110/2020, n. 457/2020 e n. 801/2020, come segue:
PRESIDENTE: Avv. Ilenia Filippetti - Dirigente dell'Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del
Comune di Foligno;
COMMISSARIA ESPERTA: Dott.ssa Maria Filomia – Istruttore direttivo amministrativo –
Coordinatore pedagogico presso l’Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno;
COMMISSARIA ESPERTA: Dott.ssa Monica Menichini, Educatore Coordinatore Pedagogico presso
l’Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno;

3) di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

08-02-2021
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI GENERALI
  DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


